6

siob^iSan, Hickes ; seo<S!San, Heming.
17 The two last words are omitted bj' Hickes and Heming.
18 et Omnipotentisaimo, add. Hem.
19 et, Hem.
2 in perpetimm. Amen, Hem.
21 autem add. Hem.
2 2 ejuadem Dei et Domini nostri Iheau Chriati, add. Hera.
23 autem, add. Hem.
2* Berhtumlf, Hem.
26 Merc\ensiiim'], add. Hem.
2 6 toUerat, Hem.
2 7 et tradidit, add. Hem.
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terram nostram/ qug jure firma donatione concessa est^ ad
episcopalem spdem,^ jd est ad Weogornensem^ ecclesiam*, ^et

suis hominibus donavit instigatione Dei inimicorum^ : hoc
est Stoltun, Uuassaburna/' Kineburhgingtun,' Tateringtun,^

Codes wiella^,

^^Heaberhtus tunc episcopus cum suis amicis in Pasclia

ad TomweorOin perrexit,^^ libertates et kartulas^^ prenomi-
natarum^^ terrarum secum habens/^ et ibi coram Rege^*
ejusque proceribus^^ fuerunt allecta. Et ibi Merciorum
optimates judicaverunt,^^ ^"quod injust^' despoliati^' suo

proprio essent/^ ^^et terr^- ilKs reddit^^ sunt. Iterum Rex
cum venit ad Welesburnan, venit ad eum episcopus, et donavit

ei .iin^^ caballos bene electos,^^ et unum anulum in

.xxx.*"^ mancusis, et discum argenteum^o in .iii. libris^i

et .II. alba cornua^^ in .iiii.^"^ libris ;
^apj^ggij^^, quoque^^

dedit .11.'^ equos^^ ^^ond iivegen steapas on .11. pundum,
ond .1. cuppan ofergylde on .11. pundum.'^^ ^^ Et Rex
cum testimonio coram principibus, quorum nomina infra

notantur, terras predictas episcopo in perpetuam libertatem

concessit.^®

Si quis vero^' banc nostram elemosinam et libertatem

^Miabolica deceptus avaritia^^ frangere vel minuere temp-

1-1 quod recte ac jure siib proprio (sic) potestafe ac libera possessione cum
firina donatione tradita est et concessa et flrmata, Hem.

2 sedem episcopalem, Horn.
3 Uueogernensem, Hem.
* aecclesiam. Hem.
5-5 rex praefatus suohus (sic) propriis hominihus condonaint, sicut se

inimici homines docuerunt, Hem.
6 Uuassan-, Hem.
'^ Cynehurgingctun, Hem.
8 Tateringctiin, Hem.
^ Codeswelle, Hem.
10.10 Tunc perrexit ille episcopus Heaherht, cum suis secum seniorihus,

in Pascha, ad TomeworSie et suas. Hem.
1

1

cartulas, Hem.
12 ante nominatorum (sic), Hem*.
13 habentes. Hem.
1* ante regem. Hem.
15 proceres, Hem.
16 dejudicaverunt illi, Hem.
17-17 ut rnale ac injuste dispoliati essent in, Hem.
18 Om. Hem.
19-19 Tunc illis terra sua reddita est cum pace, et sim^d etiam ille episcopus

hanc donativum regem predonavit iterum in Welesburnan, hoc est 1111'"^

caballos bene electos, Hem.
20 fdbrcfactum. Hem.
21 tribus pundis. Hem.
2 2 albas comas. Hem.
2 3-23 Et ille regina (sic), Hem.
2 4 bonos, add. Hem.
2 5-2 5 et duas steapas in twsem pnndnm, et tmam cuppam deauratam in

duobus pundis. Hem.
2 6-2 6 Et tunc Rex cum testimonio has terras firmiter liberavit sibi in aevum

coram, suis archontis uniuscujusque necessitatis et sustu/ionis et illud etiam cum
signaculo sanctae crucis Christi suo mami firmiter roborando scripsit et munivit.

Hem.
2 7 rex aut princeps, vel alicujus gradus homo. Hem.
28-28 p(>r diaboHcam avaritiam deceptus sit, ut, Hem.

209

taverit, sciat se segregatum^ a consortio ^omnium Chris-

tianorum et^ sanctorum^ in die magni* examinis^ ante

tribunal Christi, nisi hie Deo et hominibus cum bona satis-

factione emendaverit.^

^ Ego Berhtulf^ banc meam ^donationem signo munio
Christi. 8

^ Ego S8ef)ry(5^ regina.i^ ^ Ego Kinefer^^i episcopus.^^

>^ Ego Heaberht episcopus^^ ^ Ego Berhtred^^ episcopus. ^"^

>^ Ego Cu^iwulf episcopus.^" *^ Ego Eanmund^^^ abbod.i*

^ Ego Hunberht dux. ^ Ego A5elhard^^ dux.

^ Ego Mucel dux. ^ Ego Dudda dux.

>^ Ego Kineberht^^ dux. ^ Ego Sigered dux.

[MS. Nero E. 1, fo. 183, continues the hst of witnesses

as follows :

^ Ego Ae])elhuni' (j^x. >^ Ego Mucel dux.

^ Ego Eadulf. ^ Ego Alfred minister. ^^

^ Ego Wicga minister. 18
>^ Ego Hwithyse minister. ^^

^ Ego Eadulf minister. 18
q^ j]gQ Aldberht minister. 1

8]

VIII.

963.—Demise by Oswald, bishop of Worcester, to his thane

i^thelnoth for life of a hide in Heortford.

This has been printed from Heming by Hearne, p. 130,

Kemble, ii, p. 399, no. 509 (boundaries at iii, p. 462), and
Birch, iii, p. 338, no. 1105.

[.EDEL]NADE.
[Ego Oswold ergo, Christi orismate prae]sul,i^ dominicg

In[camationis anno DCCCCLXIII., annuen]te Rege Anglorum
[Eadgaro, .^Ifereque Merciorum comjite"^^ quandam ru[ris

particulam, unam videlicet mansam in loco, qui celebri a
soliculis nuncupatur] set Heortford [vocabulo, cuidam ministro
meo nomine iEJ)]eliiO(5 perpetua [largitus hereditate et post

I separatum. Hem.
2-2 Om. Hem.
^ Dei, add. Hem.
* magno. Hem.
^ judicii. Hem.
^ Et hii testes nd/iierant, qui hoc consenserunt et scripsenmt, quorum

hie nomina in altera plaga cartulae flavescunt, add. Hem.
'^ Berhtioulf, Rex Merc[ensium'\, Hem.
8 8 libertatem et donationem cum vexillo aanctae cruets munio, ut fixa

permaneat in evum. Hem.
9 Sce^ryfi, Hem.
10 consensi, add. Hem
II CyneferS, Hem.
12 Berehtred, Hem.
13 Eanimund, Hem.
1* abbud. Hem.
15 M^elheard, Hem
16 Cyneberht, Hem.
17 M^elwulf, Hem.
18 Om., Hem.
19 judicatus. Hem.
^0 Heming adds :

' necnon et familiae Wiogornensis aecclesiae.'

M 14
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vitae suae] terminum II. tan[tum heredibus immunem dere-